
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/01/2026 | Edição: 8 | Seção: 2 | Página: 29

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

PORTARIA UFOB Nº 7, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,

nomeado pela Portaria UFOB nº 250, de 28 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, em

29 de setembro de 2023, seção 2, pág. 28, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 8º da Lei nº

12.825, de 5 de junho de 2013, resolve:

Art. 1º. NOMEAR em caráter efetivo, no quadro de pessoal desta Universidade, com fundamento

no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11.12.90, o candidato abaixo relacionado, habilitado em concurso

público para Professor do Magistério Superior da UFOB, normatizado pelo Edital Reitoria/UFOB nº

05/2023 - Inclusão 01, publicado no DOU de 07/08/2023, Seção 3, p.66, cuja homologação foi publicada

no DOU em 21/02/2024, Seção 3, página 45, por força de decisão do Processo Judicial NUP:

00415.078370/2024-66 (REF: 1002739-06.2024.4.01.3303).

Unidade: CENTRO DAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, CAMPUS REITOR EDGARD SANTOS

Nome Cargo
Código de

Vaga
Classe/Nível/Regime Área Vaga

Ícaro Bonyek

Santos da Silva

Professor do

Magistério Superior
0852973

AdjuntoA/1/Dedicação

Exclusiva
Histologia Negros

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA

Substituto

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/01/2026, 08:13 Portaria UFOB nº 7, de 12 de Janeiro de 2026 - Portaria UFOB nº 7, de 12 de Janeiro de 2026 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufob-n-7-de-12-de-janeiro-de-2026-680710400 1/1


